
N. 7 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 26/01/2022 

Oggetto: PROROGA INDIVIDUAZIONE POSTEGGI PRODUTTORI AGRICOLI IN VIA SPERIMENTALE E 
SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76 

L’anno  2022 addì  26 del mese di gennaio alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PROROGA INDIVIDUAZIONE POSTEGGI PRODUTTORI AGRICOLI IN VIA SPERIMENTALE E 
SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76

Relaziona l ' Assessore FRANCO ROBERTO ACCORDINO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  PROROGA  INDIVIDUAZIONE  POSTEGGI  PRODUTTORI  AGRICOLI  IN  VIA 
SPERIMENTALE E SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata:

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  223  del  29/11/2019  avente  per  oggetto 
“INDIVIDUAZIONE POSTEGGI PRODUTTORI AGRICOLI IN VIA SPERIMENTALE” con la quale 
era stata messa a disposizione di ulteriori n. 3 posteggi per i produttori agricoli, come individuati 
nella planimetria allegata, a partire dal primo giovedì utile fino al 30/11/2020 in via sperimentale al 
fine di verificare la validità della nuova organizzazione prima di procedere alla modifica definitiva 
del regolamento del commercio su area pubblica;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 04/12/2020 con la quale si era approvato la 
proroga di anni uno della messa a disposizione degli  ulteriori  posteggi per i  produttori agricoli, 
come individuati nella planimetria allegata, a partire dal primo giovedì utile fino al 31/12/2021 in via 
sperimentale;

Considerato che la partecipazione alla iniziativa commerciale su area pubblica, che si svolge nella 
giornata di giovedì, da parte dei produttori agricoli non dà origine ad atti di concessione di suolo 
pubblico ma viene regolata dalla Legge Regionale 6/2010 nonché dalle Deliberazione di Giunta 
Regionale;

Ritenuto che nelle more della riorganizzazione del mercato le attività di vendita al dettaglio di 
prodotti  agricoli  del  cosiddetto  “chilometro zero”  risultano da incentivare,  anche alla  luce della 
situazione sanitaria – COVID 19 - verificatasi anche durante nell’anno 2021;

Considerato che i  posteggi messi a disposizione in via sperimentale sono stati  occupati  dagli 
stessi operatori agricoli che ne hanno fatto richiesta;

Ritenuto  di prorogare per un anno l’individuazione, in via sperimentale, dei posteggi identificati 
nella planimetria allegata alla delibera n. 223/2019, per i produttori agricoli;

Ritenuto inoltre opportuno per  una  migliore  riorganizzazione  spostare  il  posteggio  n.  76 e  il 
posteggio n. 29 individuati in via sperimentale con le delibere di Giunta Comunale sopra riportate, 
in quanto inseriti in un contesto di altri posteggi “non alimentari”, trasferendoli rispettivamente ai 
posteggi “alimentare” n. 138 inserito invece in un contesto di altri posteggi “alimentari” e n. 166 già 
alimentare ma non occupato;

Vista la nuova planimetria di individuazione dei posteggi con evidenziati i nuovi posti per produttori 
agricoli allegata alla presente deliberazione ;

Vista la legge regionale 6/2010;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Settore SUAP 
e dal Responsabile della Polizia Locale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni in premessa, la proroga di anni uno della messa a disposizione 
degli ulteriori posteggi per i produttori agricoli, come individuati nella planimetria allegata, a partire 
dal primo giovedì utile fino al 31/12/2022 in via sperimentale;

2) di spostare il posteggio n. 76 così come individuato e messo a disposizione dei coltivatori diretti 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dalla Delibera di Giunta n. 223 del 29/11/2019 e trasferirlo al posteggio n. 138 individuato come 
nuovo posteggio messo a disposizione dei coltivatori diretti;

3) di spostare il posteggio n. 29 così come individuato e messo a disposizione dei coltivatori diretti 
dalla Delibera di Giunta n. 223 del 29/11/2019 e trasferirlo al posteggio n. 166 individuato come 
nuovo posteggio messo a disposizione dei coltivatori diretti;

4) di approvare la planimetria allegata alla presente deliberazione con individuati i nuovi posti per 
produttori agricoli;

5) di dare mandato al Comando di Polizia Locale le assegnazioni tramite Spunta come previsto 
dalla norma;

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.267/2000 del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio, ne verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del 
D.Lgs. n. 267/2000 per poter procedere celermente con l’iter amministrativo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



via C. Menotti

via Europa

v
ia
 
S
.
P
e
llic
o

Piazza del Mercato

5 2 17 348 6

170

7273

69

9

70

167

24

58

61

92

84

60

55

168

81

86

77

4637

11

40

82

1918 20

44

35

36 47

32

5457

93

15

26

21

171 172

3031

80 7983 75

99

68

56 48495152

6764

10

42

78

12

50

62 66

74

25

14 2317

155

174

9085

71

88 89

27

169

65

4539

91

173

140

53

121

108

116

38

95

28

16

4341

98979694

159

22

136 128

59

122

117 119

29

158

101

125

106

131

166 161

105

124

165

107

160

123 126

111

175

129

63

13

3334

76

148

120

110112

127

100

130

104 102109

132133134135137138139

154153152150 151

156

142 146145144143 147

157163

115114113

103

164

118

162

±

0 10 20 30 405

Meters

MERCATO DI PIAZZA LIBERTÀ E INDIPENDENZA DEI POPOLI
Distribuzione dei posteggi

Regolamento commercio
su aree pubbliche

2016

Città di Tradate

MERCATO DEL GIOVEDì

INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI

Nuovi posti per produttori agricoli

138

166 161

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 138/2022 del SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto:  PROROGA  INDIVIDUAZIONE  POSTEGGI  PRODUTTORI  AGRICOLI  IN  VIA 

SPERIMENTALE E SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica.

Tradate, 24/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  138/2022 ad  oggetto:  PROROGA  INDIVIDUAZIONE  POSTEGGI 

PRODUTTORI AGRICOLI IN VIA SPERIMENTALE E SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 24/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 7 del 26/01/2022

SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

Oggetto:  PROROGA INDIVIDUAZIONE POSTEGGI PRODUTTORI AGRICOLI IN VIA 
SPERIMENTALE E SPOSTAMENTO POSTEGGIO N. 76. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 26/01/2022.

Tradate, 26/01/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


